de matre: s; est malus fm plim r significat fontina dincm infirmi: r mior significatio in eo est sup lon- gitudines. Et similit vna que remanet fm colo- rem vrinaz sano: in hooz egritudinis oibus. Si aut incipit alterari cu sublimatione egritudinis tuc est magis incolumis. Et qñq; est vna in egritudi- mbus pefulentibus bona naturalis in substantia sua in colore r sedimine r ille cuius est tendit ad mō- tem. Et scias q; mulotens mingit infirmi vrinaz malas in substantia sua r colore r alijs r est illud ex pulio critica r ppe in egritudinib; acutis quaraz causa est epaz r partes vrine.

De signis malis sumptis ex paucitate r multi- tudine vrine. Capitulū. lxxxii.

Vna que mingit qñq; pauca r qñq; mal- ta r cuq; retinet r non mingit est signū ma- lū in febribus acutis significans pugna ve- hemētē egritudinis r nature q; vincit r vincit r signi- ficat labore n: ure. Et significat etiā grossitudinem materiei: r q; ipa difficulter suscipit digestionē. Si aut febris fuerit queta indica longitudinem ppter grossitudinem humoris.

De signis sūptis ex tenuitate vrine. Ca. lxxxij.

Vna tenuis qñq; sit sicut in diabete: r est eaz ea affluuio sris r velocitas surgendi ad vrinaz r facultas egressiois. Et qñq; sit ppter cruditatem r opilationē habentem cru- z materiei. Et qñq; sit ppter debilitatē virtutis alterati- ue r non est cū facultate exitis r est minus malie- tū diabete. Et qñq; mingit vna tenuis in egritudi- nib; acutis p aliquot dies significat pmixtionem.

Quod si accidat pmixtio r pleraz tenuitas signi- ficat mortem velocem ppter q; materie supuen- unt in cerebro r auferunt animā. Et qñq; puerit ad grossitudinem euz qua non sit alleuano: so tasse est ppter liquefactionem febrioz. Et si multiplicat vna aquosa apud horam exacerbationis febri- talis significat q; apostema euenit: in inferioribus r considera in substantia pmixta colorū in capitulis q; sunt post istud etiā. r scias q; tenuitas est si cū ipa ui- gatur nigredini r rubedini. Si aut fuerit tūctas q; causa in hoc est restringens aut vehementia vir- tatis qñq; egritudinalis impimentis in aquaz.

De signis sūptis ex grossitudine substantie r co- turbatione eius. Capitulū. lxxxij.

Em puerit vna tenuis in grossam in febre cōtinua r sūt signa bona significat crisis cū sudore. Si vero nō fuerint signa bona aut fuerit febris vehementia adnitionis significat inflā- mationē aut in corde aut in epate. Et clarificatio vri- ne grosse ante crisis est signū non bonū illud nāq; significat retentionem materiei r defectū nature i ex- pellendo eaz. Vrina grossa turbulēta in qua non relict aliquid r non clarificat significat ebullitiones humoroz ppter vehementia caliditatis extranee r debi- litatem in ate digerētis q; ppter mala. Cū vna ē spūsa r ppe in qñq; multiplicat crisis febriū ex lassitu- dine r ppe in associat fluxū sanguinis naruz.

De signis sūptis ex vna alba: Ca. lxxxij.

Vna alba in egritudinibus acutis signifi- cat declinationem materiei nō ad partē v- naz r instrumenta vrine: so tasse euz deci- nat ad cerebz r erit dolo: capitis aut pb rensis. Et so tasse declinat ad quedam viscera r significat apostema. Et si sūt signa ad incolatitatem declinat si- gnificant q; egredi cū vomitu fm plim r ppe qñ non est signū in solatione vtris cui succedat excois- tio inestinoz. Et quādo est vna alba tenuis in fe- bre acuta: deit accidit ei turbatio r grossitudo euz albedine sua significat spasmi r motem.

De signis sūptis ex colore in vna nigra in febr- bus acutis. Capitulū. lxxxv.

Vna que non verificat iudicium r pendens de- more ppter nigredinē coloris vrine in egr- tudinibus acutis: licet in se ipō sit signū ma- lū. r quādo affloent ei signa alia mala cū vides virtutem in ea sozem r est potens facere cuacuatio- nes diuersas ex omni genere succedit ei qes: licet ac- cidit mulieribus qñ cū menstruis purgant ab hūo- ribus malis: r ppter hoc iste mulieres sunt saniores qñ ipse sozitan ppter causas aliquā plute sūt eua- cuari ab huiusmodi materia r via menstruo: r scias q; vna nigra qñq; est pauca r hō ē detri- tus significans psumptionē hūiditatis. Et itē qñq; ma- gis est grossa: tanto est detrior in egritudinibus acutis. Et qñq; nigra ē declinat ad subtilitatē r tenui- tatem r ē in ea sedimē pēdens r est ei odor acutus in febriz acutis indicat dolo: capitis r pmixtionē r certior dispōnūz eius est q; significat fluxū sanguis narū nigri: qñ materia est acuta vincens: r so tasse erit cū eo sudor: ppter calitatē qñ non supfluit neq; mioral r expellit versus supfluitatē r ancedit sudorē eius horapilatio. Et qñ associat vrine nigre in qua est sedimen pēdes res nigra rotūda aggregata cum qua inuenit odor: malus r tensio in laterib; r apo- stema sub hypochondrijs r sudor: significat motem.

Et huius qdēz tensio sub hypochondrijs significat spasmi. r hūōi quidē sudor: sit ex debilitate. Vrina tenuis aquosa ad nigredinē declinat significat te- nuitate sua lōgitudines egritudinis: r sua nigredine- malū suam. Et dicit in vris nigris subtilibus qñ ille cuius est vna desiderat cibariū mo: al. Et vna tenuis nigra qñ puerit ad subalbedinē vel flauitatē r grossitū r nō associat vlla qes significat egritudi- nem in epate r ppter icterici: qñ hec pueritio que ē ad grossines r tenuitatē r ad sbalbedinē a nigredie significat diminutionem caliditatis r casū digestio- nis. Et illud est de illis qbus associat aut succedit le- uitas. Et si non fuerit ppter illud significat materū iam inuicātā in epate r nō ppter mūdificationē riaz fecit accidere opilationem: imo si est caliditas tūctā subito facit accidere apostema. Vrina tenuis ni- gra q; migit in febriz acutis paulatim in tpe lōgo cū ē cu dolo: capitis r colli significat destructionē ra- tionis gradatam r est in mulieribus magis saluū.

De signis sūptis ex vna rubra Ca. lxxxvi.

Vna rubra in egritudinibus acutis qñ est cū rubedine subtilis significat cū signis lau- dabilib; crisis velocitatem r cū dolo: coz si- gnificat velocitatem motus r ex toto inflammationem vehemētē. Et subtilitas cū rubedine significat egr- tudinib; acutis dolo: capitis r pmixtionē. Et vna rubra grossa in egritudinibus acutis qñ eius egressus sit paulatim r frequēter: r cū fetore signi- ficat timorē: qñ significat caliditatem vehemētē r in- quitudinē r defectū nature. Verū qñ ē abūditas cri- tis mala seduminis significat separationē r ppe in febribus incensis. Et q; mingit sanguinē puruz in acutis morib; qñ significat repletionē sanguinea vehemētē cū acutate ebullitionis r timorē de hūōi- floatio que fit ex repletio: ventriculorū cozdis si declinat ad coz: aut opolexia si declinat ad cerebz.

Vrina rubra valde si puerit in febriz ex lassitu- dine factis ad grossitū: deinde appetit sedimē plim non sub hōis r sit illic dolo: capitis significat lōgi- tudinē egritudinis: qñ materia ē inobediēt: quod ob rem non ingrossatur pus r postq; ingrossat nō sub- sedita veloxer: verū ei crisis sit p sudorē: qñ mā est declinat ad venas. Et huiusmodi qdem vna affi- milat vrine ictericē r differt ab ea in hoc q; nō pū- git pānos. Sed simuz vrine rubre subtilitē: r ruber seduminis significat appetit r cruditatē: r signifi- cant lōgitudinē qñ rubedo nō est vehemētē: r illa que est declinat ad turbulētam.

De signis sūptis ex vna flava Ca. lxxxvij.

Vna flava in febre acuta qñ puerit ad al- bedinē aut ad nigredinē ē mala: qñ signi- ficat p albedinē eleuationē materiei ad ca- put: r p nigredinē acutatem qñq; egritudinis.

De signis sūptis ex sedimine Ca. lxxxvij.

Sedimē diuersū in suba r colore qd signifi- cat humoz diuersoz multitudinē ē malū. r deterior eo ē illud qd est minor partū. significat em q; natura nō pōt expellere nisi postq; minoratur ptes. Et tunc qdē mioritōis ē magis significatiuus bonitatis q; albi. Et multoties vult ille cui sedimē est declinat ad rubedine: sed est lene. Et mo: utur ille cui sedimē ad albedinē declinat: is est diuersū asperū. Substātie em bonitas vehemē- tias est facilis ad suscipiēdā expulsiōē q; bonitas coloris. Et significat itē q; humores patiant ab egritudine plim: sicut sedimē bonū qñ minorantur eius ptes significat q; nā opata ē iam in eo valde r egritudo nō egit in eo. Sedimē spumosi r spu- ma pleni cui albedo est ppter comixtionē aeris euz eo ē malū valde egrediēs a nā r crudū est malum. Et ille cui supiora sunt rotunda r mouent meli- est q; sedimē cui supior: suspicet ē congelata. r ma- gis significatiuus q; egritudo ē velocis status r acu- ta. Et sedimē qd nō antecedit tenuitas r pāncitas superfluitans: imo ē inuētū in pncipio significat q; humoz: plūrim nō q; sit dige- s: imo opozet ut rubeat sedimē post adueniū digestiois r postq; su-

erit vna subtilis in dēnis: r postq; fuerit hypostē- sis pauca. Et dū non ē ita significat q; materia gra- vis grossa ē multa r q; egritudo itē sicut r sicut vehe- mentia tunc abiq; sedimine pauca. Et dū nō est ita nō significat bonū: r qñq; significat bonū r ma- turitatē. Et qñq; accidit illud ppter dolo: r ppter vehemētiaz caliditatis r fame: tunc enim vrine icriā addit r minoratur eius sedimē. Et sedimē rubeam significat multitudinē sanguinis r tarditas- tem digestionis: r associat eis in febribus incens- is acrum angustia r tristitia. Et si plongatur vna ad quadraginta plongatur egritudo: r so tasse nō speratur crisis vna ad quadraginta. Iterum sedimē men rubeam pendens in quo ē declinatio ad supe- riora cum est in vna tenui significat in egritudi- bus acutis pmixtionē rationis: si aut perleuerat timetur pdatio. Si aut vrine substantia incipiat pue- rre ad grossitudinem r incipit pendens subidere r albificatur significat salutem. Sedimē quod est fm formā frusti carnis in febribus acutis sine signi- ficationib; digestionis significat q; est erasura mē- brouz r non ē ex renibus: r qñ est illic digestio aut non est febris significat illud quod icis de dispositi- one renū. Et aliud qd ē sicut aquam pūis r nō est signū digestionis r febriū ē acuta est ex rasura fe- bris quam facit in neruis r ossibus r vasis: r alijs sit ex vena. Et sursum quidem significat simi- le illius: r q; febris incipit radere et pfundo. Et de- stinguat inter ipsum r inter illud de vena: qñ illud de vena ē cum signis lesionis velice r cum digestio- ne r grossitudine.

De signis sūptis ex dispositionibus aggregatis ppter significatiōnes diuersas coloris r substantie quarum pma est in vnis oleaginis Ca. lxxxix.

Lagina est illa cuius color r substantia si- milant color olei r eius substantie. licet sit mala: tñ qñ aliē significatiōes significat sa- lutē nō est cū ea malū. Sedimē vō cū est oleagi- num est malū valde. Et oino oleaginū purū est ma- lum r est illud quod facit te videre colorē olei cum caritate r viriditate. Et qñ oleaginū est accidēs post vnam nigrā tunc ē significatio bona fm q; te- nificatur de ea Rufus sapiens. Et deterior olea- ginū est illud quod est in pncipio egritudinis. Et quando significatiōnes significant malitiam r min- gatur vna oleagina in quarto indicat motem in- firmi in seruo. Et vna que alteratur subito ex si- gnis laudabilib; ad signa vituperabilia significat i- egritudinibus acutis motem: quonia significat ca- sum virtutis subito ppter pāncitatem accidentium.

Vrina oleagina qñq; significat pmixtionē ra- tionis qñ facta ē ex exiccationē. Vrina in qua sūt frusta sanguinis congelati in febre acuta qñ euz ea est siccitas lingue est signum malum. si aut fuerit nigra cum hoc tunc illud est deterior. Et non cur- rit sanguis in vna in febre acuta nisi ppter vehemē- tiam acutatis eius: r ppter q; dūrupit vasa r vras ei. Et eius congelatio est ppter vehemētiaz cal- EE 6

ditatio ipsius. Urina alba tenuis in qua est spuma et nubes citrina significat timorem vehementem prope illud quod ipsa significat de exacerbatione et vehementia acuitatis materiei. Et nos quod iam locuti sumus de vana tenui nigra illud in quo est sufficientia.

Urina tenuis flava in principio febrium acutarum quae fuerit ad grossitatem et ad albedinem: deinde remanet se contenta turbida sicut vana asina: et incipit erire in oportunitate: et sicut illic vigilie et inquietudo significat ipsam vniuersalem lateris cui succedit mors quam non fuerint signa bona illa. Urina enim que est cum flavo colore non subtiliatur nisi propter dominium humoris colerici calidi et non ingrossatur et inspissatur propter exacerbationem egritudinis et commotionem in dispositionibus materiei. Et dixerunt de vana pauca que est cum colore sanguinis quod est mala precipue quando cum infirmo est paleo venenosa.

De signis malis sumptis ex parte qualitatibus separationis vane. Ca. xx.

Quando febris acuta paries non potest mingere nisi parum cum dolore absque vulnere aut aperte in infirmis vane et cum frequentia pulsus et debilitatis et signis malis. Cum remanet vana in febre continua et est vehementia doloris capitis: et multum sudor significat curam. Urina que guttatur in febre continua et cum vehementia doloris capitis et multitudine sudoris significat curam. Et vana que guttatur in febre continua et cum vana in febre continua significat fluxum sanguinis narum. Sed si febris fuerit acuta incelsiva significat dispositionem malam aduenientem cerebro. Et si fuerit continua significat multitudine repletiois et debilitatis nature et expellendo. Et cum vane egrediens in febris acuta insularie et debilitas vane aut nocumtum in cerebro: et non sit illud nisi propter actionem materiei acute caliditate ad cerebrum quare communicat et membra lacertosa.

De numeratione signorum malorum in vana. Ca. xxi.

Quosdam et pedes et ferida et nigra et grossa est mala. Et illa in quod perditur et infirmo prope pinam. Et iterum pinguis cum colore est color aque carnis cum colore dominante est mortalis.

De signis et egrotis mala generum diuersorum quomodo mala est propter aggregationem nam eorum in febribus et alijs. Ca. xxij.

Quando aggregant vomitum et puritatem et puritatem ronis tunc illud est signum mortale.

Quae diuersificat alteratio corporis in tactu et in colore et in eo quod euomunt et in eo quod euacuant significat quod non est abigenda cum humoribus diuersis et egritudinibus diuersis cui est necessaria resistere eis omnibus et est periculum de illis que debentur ei. Quae aggregantur in febre insepabili frigus eius quod apparet et adustus interiorum et vehementia suis cum hoc tunc illud est mortale.

Quando aggregat cum percussione dentium puritatem in rone tunc eger appropinquat perditioni.

Quae accidit infirmo subito fluxus ventris niger est adulatione et mordacitate et dolore adurienti vel

tre eius et pulsus cordis syncopis est signum mortis.

Quae sudant duo comina frontis sudore frigido et citrinant vngues et vides sunt et alterant et apertur lingua et apparet super ipsam et super corpus pustula et tranea tunc mors est proxima. Et si fuerint in partibus hypochondrii percussio et saltem cum febre: deinde cum hoc oculus mouet motu malo tunc oportet expectare malis dispositionibus: quoniam hoc dispositio significat vel totitate inflatam et percussione que sit prope aperturam et prope vehementiam strictionis vane magne. Et pulsus vehementis percussiois primus magnus valde afflicta est manie: et oportet proferre: fortasse cum percussio et saltem non sunt submerse ad videri: imo in eo quod apparet de mirare: et illud non est nocuum quoniam est cum vana nisi superfluat valde in magnitudine. Et si fuerit hoc dispositio viginti diebus et non sedantur aperturam et febris si gnificat quod apperturam: tunc fortasse salubris infirmus et illud erit vana exuberantia aut puritatem materiei ad extremates et prope ad pedes. Illi qui debilitantur ex egritudinibus quoniam accidit eis antequam frequenter et syncopis tunc iam appropinquat moti et non addat super quam oportet. Cum homo in febre incelsiva et inuenit alienationem et quietem caliditatis subito absque crisi manifesta cum euacuatione aut puritatem et sine extinctione vana et sine puritatem de acre ad aerem in regione vana aut in duabus regionibus et quiescit quod est in pulsu de velocitate et inualit sic tunc quillitas iudicia quod moritur velociter. Cum homini inest febris et pulsus coris subito: et inadit cum singularis et stringit venter et sine causa cognita moritur. Cum egritudine in febre acuta mingit vana alba subtilis deinde ingrossat postea ebullit et albedine et remanet ebulliens ita et quasi vana asina et mingit in uoluntarie et sunt vigilie et inquietudo significat remanentem apparentem vna vniuersalem lateribus: deinde moritur. Dicitur cum vana fuerit similis murti postquam fuit alba ante illud et super ipsam fuerit sic spuma: deinde cucurrerit ex naribus sanguis niger tunc illud est res mala. Et de signis malis que quidam medicorum dixerunt et non redire rotatio ad ea nisi cum grauitate sicut quod dicitur quoniam apparet in hodie super vena que est in collo eius pustula sicut grano cucurbitae cum variolis albis plurimis et accidit ei desiderium rerum calidarum. Et dicitur quoniam apparet in hodie in tpe sinistro pustula dura rubra et accidit habenti eas hoc puritatem vehementem in oculis eius moritur in die decimo: et habet hunc dolorem desiderat istos. Et dicitur quod egeritudo vehementis accidit sudor: deinde segitur illa vomitum aut fluxus venter et significatio mortis. Dicitur quod quoniam accidit febris et alij aperturam et videri leuias deinde destruit non est mortis. Dicitur quod quoniam inest homini mollities in facie et corpore et non est dolor et accidit ei in principio illius puritatem in naso suo mortis in secundo tertio. Et dicitur quod quoniam inest homini super genu eius sicut vae rotunde et illud est nigrum et in circunum eius rubrum moritur cito viqueque expectatur quinquaginta dies. Et signum mortis eius est quod sudat sudore frigido.

De signis longitudinis egritudinis. Ca. xxij.

Quas quod longitudo egritudinis sit prope grossitatem in viceribus: aut prope puritatem in regimine: et sine omni dispositione debili in ea stomachus: quoniam tangit ipsam tarditas. Et digestio equalis significat eam: aut tarditas sedim paruitas aut assidua sedim rubi iterum paruitas cui apparitionis sedimnis significat longitudinem egritudinis. Et sicut quando est cum acuitate egritudinis pulsus magnus et facies est pinguis et hypochondria inflata que non deumetum significat puritatem resolutionis: et longitudinem egritudinis. Quos aduenit signa mortis tunc egritudo prologat. Et scias quod terribilitas crisis quoniam non inuenit et non nocet et dispositiones remanent sine modum sui tunc egritudo est longa. Et multitudo salus in egritudine significat longitudinem et prope eius venterem sita principio reum sine vero eius est recitum. Et quoniam afflicta euacuationibus puritatem significat quod natura mouit materiam et deficit in expulsiue et integra sine sit sudor aut fluxus sanguinis narum aut alia signa bona aut puritatem signorum malorum significat longitudinem. Et quando remanet sedim rubi vices ad quadraginta dies indicat longitudinem febris ita ut non speret crisis et separatio vices ad sexaginta. Tollunt in principio egritudinis signa significat longitudinem. Cum vides signa longitudinis egritudinis in diebus antecedentibus tunc non est significatio eorum sicut significatio ipsorum post illud. Et cum videris illud quod est contrarium illis signis magis verificari fortasse apparere in medijs diebus et in posterioribus et non proferre in diebus quo die indicat et obserua puritatem predictas in ea. Et considera dispositionem virtutis et aetatis et temporis et complexionis et dispositionem motuum egeri in quantitate et qualitate sua et antecessione et postpositione sua et horarum suarum prope in stantibus acute et longitudinem et abbreviationem et an sit ad motum declinans: aut ad quietem et iudica per quantitate eius.

De signis quod egritudo consumitur crisi aut resolutione. Caputulum. xxij.

Quae fuerit virtus fortis valde et paroxysmi augmentati in qualitate et quantitate: et etas et complexio et ipse declinat ad motionem non ad quietem: et digestio et et contrarij signa secundum tunc egritudo consumit cum crisi. Et si res fuerit contrario et signa tarditatis inuenit tunc egritudo prologatur et interit cum resolutione aut remouet. Et si verificat crisi crises diminute et tardate et cum puritate moue. Mors autem et vna significat per dispositiones virtutis et signa alterationis vniuersalium duarum rerum et sui contrarij.

De iudicijs recidinationis. Ca. xxv.

Superior recidinationis est illa que est velocior et est cum virtute debiliore et afflicta est periculum deo cum est et forma forma hec signa recidit

natōis. Et in casu recidinationis errorum regiminis saluus est quod si euacuat per se cum recidinatione regiminis. Et de erroribus in hoc est dare in potu caliditate et medicinas quibus vniuersa aliquid bonitate apponunt sicut geleniobin melinum et troscia rasocci et similia. Et relique que remanent post crisis auterunt recidinatione cito nisi succurratur. Et recidinatione vehementior est quod raddit: quoniam malitia eius est venens et flans est debilis.

De signis recidinationis. Ca. xxvi.

In illo cui febris non quiescit per crisis prope et in die suo tunc recidinatione. Et si fuerit quies et tunc crisi omni non est excusatio recidinationis et prope quando crisis est cum eis que sunt licet variolis aut tertia aut scabies: et ad simum cum est que sit in cure. Et significat quos quod erit recidinatione ex debilitate vniuersa et appetitu et nausea et malitia ant me et puritate digestionis et corruptione cibi in stomacho sedens ad accretionem et fumositate. Et inflatio hypochondrii et puritatem epatis et splenis. Et corruptione solum et longitudine vigilanti: et vehementia inflatio faciei prope est signum malum et prope in palpebris superioribus et prope est apertio et ipsi abbreviatio et sicut est resolutione inflatio faciei. Et de illis que significant ea est ut corpus bene recipiat cibum et non remoueat per ipsum extenuatio et prope quoniam ista accidentia mala apparet et vehementia sunt in bonis partibus egritudinis que sunt. Et quos significat recidinatione ex pulsu quoniam remanet in eo ipsa et velle locitas. Et ex puritatem extenuatio et extenuatione carum. Et ex vana quoniam in ea remanet tinctur et plima circumstantis aut fluctuatione aut rubedine. aut et ex illis in quibus non pedem sedum neque refidet et quoniam vana infirmi non saluar vane eius nisi. Et quodam tpe significatio est in ipso enim plus cadit recidinatione in reliquis ipsis. Et generum egritudinis nec rui aduenit ad significat recidinationem sicut febris est hodie cum post se relinquat caliditate et inflatio in viceribus et sicut epilepsia et scotomia et dolores renam et epatis et splenis et emigranea et cephalica et cetera tarrus et que ab ipso generant de afflicta et alijs et egritudinibus antequam.

De causa mortis. Ca. xxvij.

Quae sit aut prope cum qua compititur complexio cordis: aut prope cum que resoluitur et prope are extinguit. Et facta prope cum que contrarij puritatem complexio cordis: aut est dolor vehementis aut fluxus superflua de qualitatibus notis: aut est qualitas extranea venenosa aut est remanentia materiei antequam. Et prope hoc oportet ut dimittant resupina et ne dimittant guttura eorum delectari.

De signis mortis que accidit in hodie febrium et signis qualitate mortis infirmi. Ca. xxvij.

Illis est mors que accidit eis in principio paroxysmi febrium et augmento et aut resolutione et. Et plura et in febribus aperturam interitum vbi effunditur ab ipso superfluitas subit. Et in egritudine

divinus malignis a quibus supatur natura in primis
 cu mouet cu fortitudine precipue si fuerit debilis r
 ad sumu est sicut pfectoans r sicut exinctio ignis a
 multitudine. Et de illis e mors in statu portuoz se
 bria ppi superatione nature ab egritudine. Et tertia
 est mors facta in declinatione r e pauca r rara. Et
 plim eius est in declinatione piculari no vniuersali
 r causa in ea q natura in ipa est sicut secuta r expan
 dit calitas r p dicit r dicitur reuictio que necessaria
 e in horis pncipi. Et plures eoz mouunt cu synco
 pi subito: r qdaz eoz gradatim. Et fortasse declia
 tio est declinatio q est sine mollificatione vtrius r re
 solutio ne calitatis inate quare existimat q sit declia
 tio leuis: r portus qdem diuersificat in vtriusq decli
 nationibus. ipe eni in vera fortate r in falsa mollit
 eat r in vera equat r in falsa diuersificat r egredit ab
 ordine. In declinatione vero totali non morit al
 quis nisi ppter causas laboriosas de foris que sup
 uenit infirmo r est debilis sicut mors aut eleuatio
 aut ira. r qng accidit huiusmodi eia pame. Et hu
 iusmodi qdez mortem antecedit sudor pucus visco
 sus. Et multotiens morit aliqs in variolis in declia
 tione. Et multotiens gdem antecedit eam sudor in
 ecclis ad frigus decliue r fortasse e in capite r collo
 ni aut in pcoro tantu. Et qn casso in aliqua specie
 e sicca tertia tunc non erit mors q sudor r cu ei co
 trario erit cu sudore: vero plim morit in egritudi
 nibus inortalibus fur ex modo aliquo in hora in
 qua sit crisis bona in egritudinibus saluis sicut si est
 egritudo in paribus erit mors in paribus r si fuerit
 in imparibus erit mors in imparibus. Et scias q
 caufon r que ei sunt similia attrahit mortem apud
 statum paroxysmi r accidunt caesa accidentia mala
 de pmissione rationis r vehementia angustie r pfi
 ditate somni r debilitate tollerantie febris: dein acci
 dit dolor caput r tenebrositas oculoz r dolor oris
 stomachi r ingetudo. Et phatica attrahit morie
 in pncipio paroxysmi r tuc est frigus loquz r no ca
 lefit r pulsus puus valde vermicularis: r vehemēs
 fit somni pfunditas r pigrina. Et ad sumuz vnaq
 q attrahit mortem in hora in qua ipa fit vehemen
 tior sup infirmu plus siue sit incipiens siue sit in au
 gmetato aut in statu. r mors gdem in augmentato
 apparet quadoqz accidit in paucis tantu. Et qn
 tu cōsideras signa mortis in hora qua dixim r no
 inuenis ea tunc non timeas q si inuenis ea tuc exi
 stima q erit mors. Si aut cōsecutus fuerit illud ali
 quod maloz signoz predictoz tuc iudica fm pluri
 mi si fuerint paroxysmi impares q ipe morit in sep
 timo: aut pares q mouet in septo precipue si fuerit
 egritudo velocis motus.

De significatōe mortis absq crisi. Ca. xix.
 Illis est debilitas virtutis r defectus eius
 ad resistendū egritudini. Et de illis est tar
 ditas signoz digestiois omnino. Et de
 illis est virtus egritudinis cum tarditate motus ipsi
 us. Et quando aggregant omnia ista est magis p
 nitiosa.

**De dispositio nibus accidentibus conualecc
 abys. Capitulum. c.**

Quandoqz accidit pualescentibus recidua
 tio: Et accidit eis vehementia virtutis r de
 bilitas ipsius cum in eis est illud quod de
 rimus in capitulo regimino eoz. Et accidit eis
 ne inuentur ab eo sumunt de cibo r ne redeant eoz
 poza eorum ad virtutem. Et accidunt eis exire
 cum non sunt mundificata cōpa eoz ab hmoibz
 per euacuationem. Et quandoqz accidit eis eoz
 raptio quodam membroz ppter qz expellit
 materia illic. Et quandoqz accidunt eis egritudi
 nes contrarie egritudinibus que fuerunt in eis cum
 superfluent in eis in contrario eius quod est eius eis
 sicut accidit eis gramitas i ligua r paralysis r colica
 frigida r apoplexia r epilepsia r dolor capitis infe
 parabilis r emigrata r que his sunt similes quan
 do infrigidatio r humectatio moluz ptransierit
 Et quadoqz accidit ei punitus plurimus quez r
 mouet aqua tepida. Et accidit eis ut abibit eoz
 capilli ppter qz capillipruant nutrimento r pro
 pterea q spargitur humiditas inata qua stat nigre
 do sicut accidit legibus q quando siccantur albe
 scu nro postea quado eoz dispositiones bone fuit re
 dit nigredo capilloruz sicut accidit iteruz legibus
 qil potant ad qm tunc redit ipaz viriditas.

De regimine pualescentis. Capitulum. ci.

Ponet ut pualescente alienatio fiat in oi
 re: r no auferatur ei aliquid graue ex eis
 neqz aliquid ex moribus r ex calefactioni
 bus r causis comprimētibz donec ad voces pue
 mat vlgz ad alia. Et gradatim perducatur ad ex
 erituz equale facile: ipm enim inuatiuz est valde.
 Et ut occupetur in eo quod augmentum efficit in sa
 guine eius. Et oportet agere ut quiescat r letetur r
 gaudeat r prohibeat ab euacuationibus r ppropie
 coim. Et vinuz cum temperamento est ei inuatiuz
 ppropie vinuz subtile tenue. Et de conualecenti
 bus puenientia ad hoc ut interdicitur ei sanietas e
 conualecens eius crisis fuit occulta qm ipse est ex
 positus reciduationi. Et huiusmodi fortiter in
 diger euacuatione. Et conuementio: ei est fluxus
 ventris subilis precipue euz videris egestione cho
 lericam aut decliuem ad colorem humoris qui e ex
 humoibus est quibus fuit febris r videris in appe
 titu defectum. Et cum volueris illud tunc fac que
 scere conualecentem r confortare virtutem eius de
 euacua: r fortasse necessarius est tibi ut euacues r cō
 fortes simul cum abatione. Et ppara ei tunc vbi
 gratia cibo medicinali solutiuz conuenientium sicut
 puz r siracost r tereniabn r similia illis habent
 bus cholericam. Et quandoqz inuani per diureti
 ca r mundificant per ea vne eoz: r quadoqz faciunt
 illud ista diuretica cognita sicut facit illud vinuz cō
 mictum. De phobntonia aut scienda est q paz
 indiget conualecens extractione sanguinis r fortat
 sci indiget eia. Et significat illud forma r signa san

guitate pcpne cu inuenis febrz occultam in venis e
 vides pntula in labio. Et fortasse cogit r ad phlo
 mandum infirmu malitia sanguinis ei ppt illud qd
 remdit in ipo de emercitate hūoz maloz. Quare
 necessaria e ei ut extrahat sanguis ei maloz r augmē
 retur in eo sanguis bonoz. Et meti in hoc est ut facile fi
 at r no factat aliqd subito. Et sōm dicitur fortasse
 est magis nocū cōualeccō ppter qz mollificat
 eū r fortasse cōfortat eum ppter qz ipm quietere
 facit. Et qn non cōuenit fortasse attrahit febrz pro
 pterea qz facit cruditate r frigit de virtute calozis i
 nati. Et obieruatio in oibus pualescentibz mūdihi
 catis r non mūdihcatis e ut curat esse eoz fm regi
 men qd fuit in egritudine ex cibarijs r alijs duobz
 diebus in eo qd est mī cos r ad sumu fm mensurā
 qua res dici cretici pntantur fm regimē qd fuit i sa
 nitate eius: deinde illud quod sequit sanitatē eius:
 deinde cleuet ad illud qd est supra ipm. Et opoz
 tet i mīdo r eo cuius febris fuit salubris ut subtile
 tur regimen ei: qm febrz r corpus eius r mala fiet
 eius dispositio. Et oportet ut redeat ille cu r ex
 nuatio r macilētia in diebus paucis fuit ad pingue
 diem: in diebus paucis qm virtus eius est fixa r fiat
 ei cōtrario eius pntariū illius. Et si nō appetit cōna
 lesctō tunc in ipo e replētio: r si appetit r non ipm
 gunt post ipm tunc afferit sibi vira virtutē suā r in
 pta virtutē nature suā qre non pōt digerere illud et
 diuidere in corpore: aut in corpore suo sunt humo
 res plures in quibus natura e occupata aut virtus
 machi e pstrata valde: aut virtus totius corpore
 eius r caliditas ipsius inata sūt pstratē quare nō al
 terat cibos alterationē cōmūentem ut ex plicet ut re
 staret natura ex eo. Et huiusmodi qdez licz appe
 tant in pncipijs rei sicut cibū: tunc qng puenit in
 eis dispositio ad hoc ut nō appetant: qm nocumē
 ta r replētio humorū maloz fuit fortiora r augmē
 tant r ne appetant: deinde appetant ppi viuificati
 onē virtutis sicut melius e qz ut appetant: deinde nō
 appetit. cū ergo pferat appetitus r nō alteratur
 corpus ad virtutē dñante tunc virtus appetitua et
 instrumentū eius sunt sana r virtus digestiois et
 ipsius instrumentū sunt debilis: ergo melius est ut
 gradatim deducat conualecens ex canariz r pullis
 ad hedū r nō reducant ad cōsuetudinē dū adhuc
 in venis est stritura. Et fortasse suppus acetosus
 faciet eis euenire exconationē intestinoz ppter de
 bilitatē intestinoz: cum ipozā r similitur acetosa.
 Et de regimine cōualeccōum e permutatio eozum
 ad aerem contrarium ei in quo erant. Et de regi
 mine cōualeccōum est obseruatio eius qd opoz
 tet cauere de specie egritudinis eoz ut opponatur ei
 qd securitate faciat ab ea sicut i pleurentia. oportet
 eni ut timeat in eis asperitas pectoris. Et nō oz ut
 cōualeccōs fuder in balneo ppi raritatz carnis sue
 debilis. Cū ergo multiplicat sudor: tūc in ipso est
 supfluitas. Et abasio cū nonacula nocet ei ppi
 illud cuius narratio pcedit.

De abatione cōualeccōis Ca. cij.

Ponet ut sit cibus etas in qualitate boni
 et in facili digestiois. Et oportet ne tol
 lere famem neqz sitim. r fortasse e necessa
 riū ut declinet qualitas ad cōtrarium cōp lexionis
 egritudinis pteretur ppter timorem alius rei r ad
 cautelam. Et scias q cū hūmidi fluidi velocius
 nutrit r minus sunt eudaces. r grossius r grauis e
 ecomrario siue sit cibus aut potus. Et oportet ne
 super se afferat frigida nisi vocet ad illud residuum
 caliditatis: imo ut regatur cum eo quod e tempera
 tum: r sit ei caliditas subtilis cum humiditate cōple
 ta velociter recipiens digestioem. Et ut sit ciboz ei
 in quantitate cū mensura qua fiat bona ei digestio
 r eius spatio r adde fm gradationem cum non vi
 des grauitatē neqz rugitum neqz velocitatē delecta
 tionis: neqz tarditatem retentionis. Et minue ex eo
 signon videt ex eo quod videri debet. r quando re
 pletur subito r tēditur stomachus ei r tunc fortasse
 febrz r sicut non oportet ut babat subito: fortasse
 enim est ex eo timor. Hora autobi eius est hora
 equalitatis aeris in vesipio etas: r hora post meri
 dicem h yemis nisi sit nocens aliquid festinū. Et oz
 ut diuidatur super ipsam quantitas que est minus
 saturate eius. Et aqua vehemētis frigoris e ex eis
 a quibus oportet abstinere conualecens. quandoqz
 enim interficit: fortasse eni supuenit ledēdo quibus
 dam visceribus r fortasse facit spasmi: r nos iam
 sciuntus qui mortuus est ppter illud. Et scias q
 appetitus conualecens qng minoratur ppter de
 bilitatē aut ppter humores in stomacho r afficit
 eoz fm plim synepis. r qng minoratur cau
 sa epatis r pauertate attractionis eius: r apparet in
 colore r in egestione teni r alba. Et qng minorat
 causa humorum in corpore toto r facietatis naufer
 atue. Et qng ppter debilitatem virtutis corpore
 r caliditatis innate aut stomacho ppat. Regere
 go vnumquodqz eoz eo quod sciunt de regimine
 eius quāto plus facilius est. Et scias q secunabi
 de cydonijs est bonum medicamen cōualeccōibz:
 r ppat qm eorum appetitus e pstratus ppter de
 bilitatē in stomacho eorum: r faciet securitatē ab
 excozatione intestinoz. De cōsonantibus vero
 stomachum que sunt calidiora eo inu sicut troscid
 rof. r que sunt eis similia: fortasse enim sunt causa
 reciduationis.

De moribz egritudinum Ca. cij.

Am scisti horas egritudinis: r scisti q
 mori periodis qngz sit addēdo i labore r
 significat statū: r qngz sit minuēdo r signi
 ficat declinationē. Et vehemētiores sūt mori egritu
 dinū r accūta eaz nocte ppi vehemētia occupati
 onis nature digerēdo māz tūc ab ore.

Tractatōe de diebz crisi. Ca. l.

De pncipio egritudis r pma pntatōe crisi. Ca. l.
 E hominibus sunt qui dicūt q p n
 cipuz egritudinis ex quo numerat
 cōputatio dierum: crisis est extremi
 tas poze in q sicut eger vltimū egrit
 EE iij

indinis. Et de hoibus sit qui dicit non: lmo care... mutas hore in qua scim pphat r appeti eo nocumt...

De ca diez crisis r piodoz eius. Capi. ij.

Lures qdem hoies poluerit cam in men... furatione tempoz crisiu egritudinu acuta...

scientia est ambigudas. Et in eis sit loca tali modo... multiplicat occupatio cu hoc super naturales...

tas fortis vitz ad. x. dies: deinde virtus aduenit... septenis vitz ad trigintaquattuor: euz ergo eger in...

De pportionalitate diez crisi ad egritudines. Capi. iij.

Teru cricicor: alij sunt foetes in vitum in... quibus fortasse semp sit crisis. Et alij sunt...

similitudine eius e q no inuenitur dies cui no pportio... natur quartadecimus qui sit vicinus in forindie...

De diebus crisi Capi. iij.

Li qui sunt in ordine superiore sunt sicut... septimus r vndecimus r quartadecimus...

De diebus cadentibus in medio. Capi. v.

Ies isti quos diximus accidit cricic radi... cales. Et quadoqz accidit cricic radi...

De virtute diei cadentis in medio et debilitate
Capitulum. vi.

Das q nonus e dies foris prelatu i cis
deinde quint: postea tertius: et no abbe
uatur a quarto qui e radix abbreviatioe
manifesta: et tertiusdecimus quasi ppter sua debilitate
no est de illis in quibus sit crisis. Sextus aut
est dies in quo cadit crisis: veritamen illa est mala
qd si venerit no mala erit difficilis occulta diuina
ta no salua a timore: et ipse ppter paruitate casus cri
sis in eo sine mala sit sine no mala e quasi contrarius
septimo et indicat ipm quartus in malina. Et pari
quid e coplear indicatio quarti cu bono nisi cu dif
ficultate quare accidit in eo signa timorosa sicut lo
nis p fundus et synopis et ppter h fuerit euacua
tio sic accidet synopis cu vomitu. Et accidet i eo
casus virtutis et homipilano et tremor: et destructio
pulsus. si aut apparuerit in eo sudor: no erit equalis
et fortasse minuit in eo crisis cu euacuatione: quare
erit coplementum eius cu exitura mali et icteria et
erit vna mala mali sedimino: hoc e quando fue
rit salua: et si no fuerit nisi quocumq no fuerit erit sa
lus eius p accidens reciduationis. Inquit Gal. De
primis est sicut rex iustus: et tertius sicut rex vincens
iustus: et octauus e primus sextus. De dieb do
nis et malis qui fm ordine suos cretictum aut ca
dentes in medio aut dies indicationis. Ca. viij.

Orum meliores sunt septimus et quartus
decimus. Et post eos sunt nonus et septimus
decimus et vigesimus: deinde tertiusdecimus. Et sci
as q dies crisis foris indicij et foris dies ca
dentes et dies indicationis sunt illi qui sit in diebus
anecedentibus et quoniam magis pcedit debilitate eorum
indiciu.

De dieb qui no sunt creati neq intentione pri
ma neq intentione secunda. Ca. viij.

De diebus indicationis. Ca. ix.

Secunde vero sit sicut appario virtutis appeti
tus aut casus eius in eo et leuitas motus aut grau
itas eius: Tertie aut sicut dolor capitis et an
gustia et stricatura anhelitus et tremor et sudor: no co
muni: et euacuatio no copleta. Cu ergo apparent
ista ystigia in illis diebus erit crisis in diebus no

is sequentibus eos. Et erit quartus indicio q erit i
septio si fuerit signu bonu: aut sexto si fuerit signu
mali et ppter in confusione et fixa q sit in septimo
et minus q in sexto: veru in tertiana multiplicat q
sit in sexto et septio aut i vndecimo aut fz plim i quar
todecimo aut vigesimo aut vigesimoprimo. Et sep
timumdecimum iteru indicat i vigesimo aut vigesimo
primo. Et octauusdecimum indicat in vigesimoprimo
et vigesimum in quadragesimo. Et de diebus caden
tibus in medio tertius in quinto. Et si fuerit mali tunc
tunc in sexto et quintus in nono. et si fuerit mali tunc
in octano. Et scias q significationes indicatio
nu quadoq declinat a diebus suis ppter cam pte
dicat in declinationibus crisis a dieb suis quos alle
rentur ad illos qui sit ante eos aut post eos. Et sc
as q sequitur die secundu de diebus indicatiois est
quid de genere eius q fuit in die indicationis tunc
egritudo est velocis motus. Et confidera signa fe
stinantia et tardantia et indica in diebus indicationis
qui indicat ea si festinat aut tardat et hoc.

De cognitioe dieru crisis cu dubitatione. Ca. x.

Et cum est longinqua ut regatur eger regimie quoda
oportet ut in die crisis et qui ei proximus est ut rega
tur eger regimie proprio. Non ergo moueat oio
ei medicia: fortasse eni adiuuabit na ad ciones qre
supfluet vepemem: et fortasse faciet ei perarrietatem in
pte sua quare pariet laboru non crisis et no fit eis
cuatio et in hoc est illud qd est in eo. Et oportet in
cognu. ne dies crisis ut obsecres ut res naturales
alterantes dies crisis notos. Et nos inuenim co
gnitiones dixidi in duos modos quoz vnus est in
crisi egritudinis absolute. Et alter e in ipso die crisis
ex parte temporis in quo est crisis. Fortasse eni plo
gant dispoones crisis duob dieb vel tribus quare
dubitat ad que eoz pporcionet. Modus vero pri
mus significatur ex duobus modis. Et signis ob
brenationis egritudinis et longitudinis eius. Et ex
naturis egritudinu et virtutibus eaz. Significatio
vero ex signis longitudinis et abbreviationis e quo
nia fortasse erit fm pporcionez egritudinis sicut si sit
egritudo no de illis quas possibile e consumi in qre
to et quipm sequitur et possibile est pluri in septio
et qui sequit ipm. Nam si apparat signa digestionis
apparitione bona in eis q sequitur quartus sperat
q crisis erit in septimo. Et si apparat signa longitudo
nis egritudinis pdicta in capitulo suo scias q crisis
ei tardabit et erit successio eius abiq crisi. Et si nul
hi eoz apparat sperat q consumet egritudinu in septi
mum et quartumdecimum. Significatio vero ex natu
ris egritudinu e sicut verbi gratia dies ipar est me
lior sicut sciuit q mouet de egritudib i die impa
ri et cu caliditate acuta. et par e de eis que verifican
tur ei. Modus vero secundus significatur et mo
dis ppter consideratioe reuolutionu ex numero ho
raz crisis et tempore crisis et verificatioibus dierum

virtutibus eoz. Significatio ex consideratioe reuo
lutionu est sicut vbi gra: tu scis q dies par e melior
euidam egritudine: et impar est melior alicui egrita
dini. Hec ex pte crisis est vt pphidetes et cognoscas in
quo duoz dieb sit labor: longior et ponat ei crisis nisi
sequat q sit foris indicij q indicat h significatio
nis. Et de hoc secundo capitulo est illud qd facit esse
necessariu vt ponat in eo crisis diei medio ex dieb
tribus cu conditione pdicta. Significatio aut ex
virtute dieru et naturis ipsoz est sicut si sit sudor: inci
piens in nocte septimi et no cessat sudare in octano
tota die: tunc crisis erit in septio no in octano. Quis
lebus eradicet in octano. et si fuerit fm diuinitatem
huius et incipit sudor in decimo tertio et no cessat insir
mus sudare vsq ad decimumquartu et eradicet se in
decimoquarto: tunc no pporcionabil crisis nisi ad
decimumquartu: et illud est qm octauus et decimuster
tius no sit in virtute duoz dieru alio q ex bonitate.
Et mox cu sexto puenietior est q sit cu septio et cu
decimo magis puenietior est q sit cu septio et cu
ratio pterit vbi gra: in decimo quarto i eo qd dixim
aggregant sudor: et eradicat siml. Significatio vbo
er dieb indicationis e vt pphidetes an inuenias in ere
plis pdictis indicatione ex qro: tunc indica q crisis
erit in septimo: aut inuenias in vndecimo: tunc indi
ca q crisis erit in decimoquarto.

De declaratioe pporcionis dieru crisis ad plis
egritudines. Ca. xi.

Am sciuit q oportet vt crisis egritudinu
valde acurari sit ad septimu. Et oportet vt
illari crises que sequitur eas in acurari sit
ad quartumdecimu et ad vigesimu: et q has sequitur
ad quadragesimu: deinde post illud faciunt crisis egi
tudines chronice absolute. Cu incenitua vepemem
sit in parib illud e iue signu mali: et melior: et interfi
cit in sexto et indicat in qro: et sit in ipso sudor: frigi
dus rhyis illa. Et que ex fisen erit crisis fm plimu
ad vndecimu cu acuritate sua: qm inceptio magnifi
catis ei fm plimu post tertiu et qrtu: deinde fa
ciunt crisis septimo: scias ergo illud.

Et plena est sen secunda. Incipit tertia de apofte
mandus et pustulis.

Cractatus primus de illis que ex eis sunt calida et
corrupta.

De sermone vniuersali de apofte mandus. Ca. i.

Am locuti sumus in libro primo de apo
stemandus et speciebus eoz et curis ipso
ru sermone vniuersali ad quem redire
oportet illi qui vult audire qd nucleo
quemur. In hoc aut loco loquemur
de eis sermone particulari. Dico q omne apofte
ma et pustula aut est calida aut no calida. Et apofte
ma calida aut est a sanguine et qd currit curia eius:
Aut a cholera et qd currit curia ipis. Et qd est a san
guine laudabili aut a sanguine malo. Et sanguis lan

dabilis aut est grossus aut subtilis. Et facti que
a sanguine laudabili grosso est phlegmo que acci
pit carne et cute simul: et est cu pulsatione. Et a subti
li phlegmo que accipit cute solam: est spina: et no
est cu pulsatione. Et vero a sanguine grosso malo
sunt ipis exturaz malari. Nam si eius malitia ve
hemens fiat: et ipis aduulso pueniet perisipila et ve
ruet combastio et crusta: et deterior ea est ignis peris
cus: et a subtili malo accidit phlegmo que declinat
ad perisipilam cum malitia et fraudulentia. Si au
tem fuerit subtilior erit perisipila phlegmonides.
Et quando fuerit eius malitia maior: erit perisipila
habens inflationes et veticas: et combustionem et cru
stam. Cholericum aut aut est a cholera subtili val
de que no continet in eo q sit magis intus q illud
qd apparet de cute: et acuta: et sit ex ea formica aut
ambulatio sola aut e subtilior aut ambulatio cor
rosiua: et e mala. Aut ex cholera grosso: et illa e mi
noris caliditatis: et puenit magis intus q prima i cute: et q
sit in ea phis: et sit ex ea formica nullari: et e minus
inflationis et tardioris resolutionis. Et si fuerit ma
teria grosso: et deterior accidit formica corrosiua.
Et si pertransierit in grossitate sua vsq ad subtilitatem
sanguinis et sunt mala: accidit perisipila mala. Et
in omnibus illis materia est subtilis. Quis dicitur
centur post illud: et sit ppter subtilitatem suam q ex
pellit eaz natura et non retinetur in aliquo nisi in cu
te et quod appropinquat ei. Et quando multiplicatur
materia apofte matis calida et magnificat apofte ma
tanc est de summa apofte matum caumatum et mox
tificantium. Et de summa prelatum est que dici
tur barachien. Et iste species male et que eis simi
lantur: multiplicatur in anno pestilentie. Et de apo
stemandus calidis illa sunt mala que non excitan
tur vel non perueniunt ad declinationem quam se
quuntur leuitas et detumescio neq ad aggregationes
materie: imo ad corruptione mētu. Et no semp sit
q magnitudine apofte matis et multitudinis materie
imo sit quandoq a malignitate materie. Et scias
q apofte mata parum sunt singularia pura: sed pl
ra eorum sunt composita. Et scias q omne a
postema in exterioribus cum quo non est pulsatio
non facit sanem. de intrinsecis veru iam locuti sui
mus.

De phlegmone. Ca. ii.

Am sciuit phlegmonē et signa eius ex ca
litate et inflammatione et additione quanta
tis et effusione et impulsionem et pulsatione si e
submersa vsq est propinq arterijs. et membrum in
quo est: tale e cui aduenit nerui quib sentit no pl
q sensibilitas sicut sciuit dispositione ei. Et qro
plus fuerint arterie maiores et magis grandes: erit
pulsatio ei: et ipis dolor: vepemem: et e: et resolutio
aut ipis collectio velocior. Et cu phlegmo est in me
bro sensibili sequitur ipsam dolor: vepemem: qm
cūq sit et comitat ipsam vt appa. tunc vne illi me
bu parue que erit occulce. Et scias q nome phle
gmonis in lingua grecoz est absolute super omne

quod est inflammati: deinde de omni apostema
 te calido: postea dicitur de eo quod est ex apostema
 ppi contratione sanguis et opilatione meatu. Et
 par qd dicitur in pblegmon sit simplex: s; fm plu
 rimum et affociat hcrisipila aut durities aut furiosi
 tas. Et habet causas de quib; sunt antecedentes
 co-pozze ex repletioe aut matina humoꝝ cu debili
 tate mēbra recipientis licet nō sit repletio neq; mali
 na humoꝝ. Et de eis sunt pmitine sicut pntio: aut
 mēcio: aut fractura: aut dislocatio: aut vlcera q; nul
 tiplicat in mēbro: qre declinat ad ipm materia ppi
 doloꝝ et debilitate. et forasse declinat ad ipm ma
 terie et repletio in vñs que sunt debilitate sicut acci
 dūt cū vlcibus et scabie apostemata in locis vacuis.
 Et augmentū qdē et declaraf additōne magnitudi
 nis et tenetiois et statū ipm sine ei. Et illic aggre
 gal mē si debet aggregari. Et declinatio incipit tēdē
 ad lenitate et debilitate. Et mala ē q; nō tēdūt ad decli
 nationē neq; aggregat sanie. et huiusmodi qdē pda
 ex ad motū mēbra et putrefactū ipm. Et multotiens
 qdē sit illud ppi magnitudinē apostematis et multi
 tudinē materie ipm. Et multotiens sit illud cū ma
 lignitate materie si apostema fuerit paruum. Et in
 qdē scis illud qd rarificat qm pulsatio incipit in ten
 sione: et inflamatio incipit in sedationē. Et scis illud
 qd aggregat p additōne pulsationis et caliditate et
 sitionē vniūq;. Et scis illud quod putrefit propter
 pigritionis difficultate et tenebrositate et vepemen
 tiam tenetiois. Et scis q; dum nō submergit na
 tūram materie nou peruenit ex ea apostema et respi
 rat per ignē ei qd apparet exi. Et scis q; quando
 viciant pntia dementulū indicant dementul ma
 lignata. Et opozet ut in potu tribuatur habēt apo
 stemata interiora aqua enduuit et aqua solatri cū me
 dulla cassiisimile.

De cura pblegmonis. Ca. iij.

Am accidu pblegmō a causa pmitina nō
 deest qm aut causa pmitina et vestigū
 inueniat mndificatiōē corpis aut reple
 tionē. Et si obijet mndificatiōē nō est necessarium
 nisi curatiō apostematis in qm est apostema. Et cu
 ratio apostematis in qm est apostema ē extractio ma
 terie extraneē q; fecit accidere apostema: illud sit p
 mollificatiōe et resolutiōe lenia sicut emplastrū de sa
 rina tritici cocta cū aq; et oleo. et q; qm exculat scari
 ficatio laborē: et prope qm apostema est multie mate
 rie. Cū autē inuenieris co-pozze repletioē: tūc
 opozz ut nō tāgas apostema cū mollificatiōe: qm
 attrahet ad ipm supra qd resoluat ab eo: imo opoz
 ter ut euacuet materia p phlobotomiaz: et forasse in
 diget solutiōe vētris. Et cū fecerit illud admistrā mol
 lificatiōe. Et ei qdē curatiō est prima curatiō eius
 cui pmitina fuerit mndificatiōē corpis. Et dū
 fert ab ea hoc q; nō indiget curatiōe cū repletioē
 plima in pncipio sicut indiget illa: imo min; illa.
 Cū autē causa est antecedens nō pmitina: tūc opz
 incipias cū euacuatiōe: et cōple ei qd meret ex phlo

botomia et ex solutiōe vētris si indiget ea. Et necessi
 tas qdē ei: aut qm corp; est immū dū: aut qm egi
 tudo est magna: qre necessaria est euacuatiō et mūo
 ratio materie et attractio ad pntiū. Et licet co-poz
 nō sit multatū supfluitatū: in mēbro qm adue
 nit q; ipm debilitat qre attrahit ad ipm materia cor
 pozze licet nō sit materie supfluitans. Et opozz ut
 obijeris conditiōes p dicitas in hoc ex tate et tpe
 regiōe et alijs. Et incipe cū repletioē nisi in locis q;
 additionem in libro pmo. Deinde appone au
 gmentū cū inromissione mollificatiōe et humectati
 tū cū refrenatiōe. Et qm pcedit in augmento p
 cedas in additōe mollificatiōe pntiū. Et apud
 sine et statū et vltimitate magnitudinis et additiōes
 sue vltimitatis fac vincere mollificatiōe et fac ea pura
 Et exiccantia sunt q; sanāt in fine: vniū humectan
 tia et mollificatiōe sunt ad dilatādos poros et ad sedā
 dū doloꝝ. Et exiccantiū est illud qd sanat et pbi
 bet remanere aliqd qd fiat sanie. Si autē nō sanat
 integre et dimittit aliqd: nō relinq; nil rem modicū
 quā resoluūt illud in quo est acuitas. Et qm acci
 dūt ex refrenatiōe vepemētia doloꝝ ppi infloratiō
 nē materie et soliditate mēbra. Et qm accidit ex ea
 redunt materia ad mēbra pncipalia: et qm accidit
 vt indurat apostema. Et accidit qm vt incipiat mē
 bra tēdere ad viriditate et nigredinē ppe qm medica
 tur cū eis in fine rei et ppe statū. Et scias q; vepemē
 tia doloꝝ facit re indigere medicis mollificatiōibus
 absq; attractiōe: et forasse erit cū eis in frigidatiōe nō
 pphibens mollificatiōē. Et redit vō materia ad
 mēbra pncipalia securat euacuatiōe nisi qd illud qd
 puenit ex eis est fm senuat ex pulsione ex eis: et sit
 mēbra recipiētia ab eis sicut euacuatiōe illoꝝ. Alie
 em nō est via ad repellendū et expellendū pntis: et
 nos iam verificauim; ista in loco suo. Et cū tunc
 vt declinet ad vniū admistrā mollificatiōe in qd
 est calefactio et humectatio cū forassidit. Vnde
 cine aut repletioe sunt q; sunt medie sicut succi her
 barū frigidarū q; multotiens vtrū in locis alijs
 cut succ; p mulace et cucurbit et endiuie et virge pa
 storis et aliarū et succus solatri prope et co-pozza roꝝ
 pntia pparata ad emplastrū et succ; ptilij etiā et cera
 in cū aq; frigida. Et forasse exculat laborē in eo spō
 gia insula in aceto et aq; frigida. Et kekengi est foras
 et sub cortice granato et sempuina et sauch deo
 etiā valde: et ppe cū aceto mixto aut sumach: et tūc
 est bonū iterū. Et indiget foras illa: adde in eis
 sandali et acatia et memith et sausel et hylqnamū
 albi. Et herba que nominat herba apostemati
 est in pncipio valde bona: et qm inuatur eius de
 siccatiō et sicutucas cū croco: et humectatio in pnci
 pio est timozosa. Et qm cadit supfluitas in in
 frigidatiōe: forasse perducit ad corruptionē mem
 brū et corruptionē hūmōis constructū in apostema
 te: et tendit apostema ad viriditate et nigredinē.
 Si ergo timueris ordei et volubilit: in quo est mol
 lificatio. Si vero apparet aliqd de hoc tunc

sacrificia loci et exortia ipm et nō expectes collectio
 nem neq; maturatiōē. Et illud qm vides illud qd
 effulura est plurimū valde: et forasse mouit memby
 Et scilicet alia est magis apparet et alia ma
 gis pntia: et illud est fm loci apostematis et dispō
 nē memby. Et cū scilicet pntia: tūc embroca cum
 aqua maris et reliquis aquis salis. Et emplastrū cū
 eo in quo est mollificatio. Et si non indiget ro zifica
 tiōe et embrocatioe sit contentus mollificatiōe.
 Et scias q; administratio eoz que foratit repletioē
 in pntis et eoz que foratit resoluūt in fine est mala
 caue ergo quanta potes. Infrigidatiō cū vepemē
 pducit ad illud qd scilicet. Et aqua frigida similiter
 est de illis que opozet cauere nisi in eis que sūt sicut
 hcrisipila: et in resolutiōe vepemēti accidit doloꝝ.
 Si ergo volueris regere in pncipio cū sedatiōe do
 loꝝ nō appozimes eis aqua calidā et olea molli
 cantia et emplastrū facta ex huiusmodi medicis: ipa
 em vepemēter sunt pntia et qd est necessariū de p
 hibitione effluuius. Et redas ad bobū armenū so
 lutū in aqua frigida aut cū oleo ro. et meli oleū ro.
 est illud qd est ex rosis et oleo. in oleo quippe est re
 solutiō qdā: aut lenies decoctas cū ros. aut merda
 tengi cū oleo ro. Si vō ista nō valent et que eoz cur
 su currant admistrā volubilit: qm ipsa est vep
 mentis inuacuit in pncipio et statu et alitengi et al
 balce et apni et albedanigi sūt. Et multotiens quidē
 sedat doloꝝ vniū dulce mixtū cū oleo ro. imo pge
 lant vne et pari cere su p lana aut lana sopi infrigi
 data in estate tepetata in hyeme: aut spongia inhu
 sa in vino sicutico aut aceto aut aqua frigida: et cro
 cus ingreditur in sedatione doloꝝ. Cū ergo vides
 inceptiōē apostematis incidere inire exture: tūc
 dimitte infrigidatiōē et incede in viam ei qd manu
 rat et aperit. Cū aut apostema puenit ad statū: tūc
 necessaria sunt qm sūt anctū et camemulla et malua
 nifcus et sementini et silarimo emplastrū que noiant
 balsicū et que nominant diaquid. Et emplastrū de
 colcoiar exiccet absq; doloꝝ et propt illud ē ei ad
 ministratio incooueniens cū sit inflamatio pblegmo
 nis. Et est pntis qm nō timetur aggregatiō: et me
 lius est vt ponas sup ipam desup lanam insulam in
 vino sicutico. Et caro mū indiget exiccatiōe q; ver
 uis: qm neruns nō redit ad suam pplexiōē cū ex
 siccatione parua. Et caro minoris necessitatis ē que
 paucior habet arterias. Et multotiens qdē cadit
 necessitas scilicet mndificatiōe maturatiōē. Et multo
 tiens ingeniat in attrahēdo apostema ex mēbro no
 bili ad ignobile cū attractiōe: deinde curat et apil.
 Et de apostemat. b; calidis q; indigent sanitate
 emplastrū caput ei cū pilio et cū exiccatis in circū
 ei ei. Et limiat ex epithimariū et emplastrū cū pēna
 qm dignū ledit ipm.

De hcrisipila et pntis. Ca. iij.

Am scilicet causas hcrisipile et spēs ei in
 libro pmo. Et ille ex quib; discernunt et
 pblegmonē sunt: qm hcrisipila magis ap
 parentē habet rubedinē et purior. Et ex pblegmo

ne apparet rubedo ad nigredinē declinis aut vtridit
 tate. Et plimū coloris ei est occultū in pfundo. Et
 rubedo hcrisipile destruit p tactū statim et alba eius
 locus causa subulitatis materie rubee aut separatiō
 eius: deinde redit vetociter et nō sūt ē rubedo pble
 gmonis. et vides in rubedine hcrisipile colorē croci
 et cinnurati: et nō vides illud in rubedine pblegmo
 nis. Et apostema hcrisipile nō sit nisi in eo qd appa
 ret de cute et pblegmō pntia in carne etiā. Et he
 risipila ē pura: nō est ita pblegmō. et puenit qm q;
 ex caliditate hcrisipile ad hoc vt cōburat cutē et eius
 virulencia vlcet et minoratur illud in pblegmonē.
 Et pura nō impellit pntis: et pblegmon impellit
 et quanto plus multiplicatur additū sanguinis sup
 cholericū ē impulsio magis apparet et doloꝝ et pnt
 latio vepemētiōes. Et hcrisipila attrahit scabie et
 hemētiōē pblegmon. Et qm plegur ex caliditate
 te hcrisipile vt cōburatur cutis: qre alterat illud qd
 notat hcrisipila et nō est ita pblegmō: nō est ergo in
 flatio hcrisipile minor inflatiōe pblegmonis imo
 plus. vniū tenio pblegmonis et doloꝝ et est pnt
 sione: et qm sit maiō et quaprop doloꝝ hcrisipile ē
 minor. Et vbi plus accidit hcrisipila accidit in facie
 et incipit a leproze nati et augmentat apā et expādīt in
 facie tō. Et qm accidit hcrisipila a fractura ossis sub
 cute: tūc illud est malū. Et tu qdē iam cognouisti dū
 ueritatez inter hcrisipilā et pblegmonē in loco alio
 ab illo.

De cura hcrisipile. Ca. v.

Pozet vt euacues corpus ab ea cū soluti
 uo cholē: et si indiget phlobotomia pble
 botomia etiā. Et phlobotomia qdē non
 multū pnt nisi qm materia est inter duas carnes. Et
 aut pntia fuerit: tūc ei iuuamentū minorat et for
 tasse attrahit. et si indignetur reatratiōe solutiōis ven
 tris post phlobotomiam: fac illud fm q; calidū et
 duab; materijs: deinde pntia te ad infrigidatiōem
 cum infrigidatiōis foras scitis in ca. pblegmonis
 et cū effusione aq; frigide: et fac illud donec alteret co
 lor. Pura cū destruit cū alteratiōe coloris et dimi
 nutōe ipm. Et ad vltimū infrigidatiō in hcrisipila ē
 magis necessaria qm flama et doloꝝ inflammatiō in
 ea est plus. et euacuatiō in pblegmonē est magis ne
 cessaria: qm materia est in ea magis obediēs et gros
 sior. Et opozz vt sit infrigidatiō ei in pncipio for
 tis sicuticatis ad hoc vt foratit augmentē ei sicuti
 etas sup ipsius frigus. Circa statū vero sit ipi sicuti
 gus vepemēti sicuticatis ei. Et caue cū hoc ne re
 dire facias materiaz ad mēbz intrinsecū aut ad mē
 bra nobile. Et caue itz ne denigret mēbz et fufat
 fiat et incipiat ire in viam corruptiōis. Et cū apparet
 aliqd de hoc incede in pntiū vie sicuticatis et in
 frigidatiōis. Et si fuerit hcrisipila sup cutem curet ex
 scoria plibi cū vino pntico vntico cū folijs sicie bus
 late cū vino. Et curet cū eo in quo est resolutio et ex
 siccatio foras cū infrigidatiōe: et illud est sicuticatis
 lane vteris aduste nō loꝝ pōdus. s. xij. et s. carbo
 nis de conice. et de vniū pntiū dūm. car. s. x. et s.